РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ «КОНСТАНТИНОВСКИЙ РАЙОН»

Собрание депутатов Константиновского района
РЕШЕНИЕ

Об утверждении Отчета о выполнении Прогнозного плана (программы) приватизации муниципального имущества Константиновского района в 2011 году
	17.02.2012

	№ 140

Руководствуясь Федеральным законом от 21.12.2001 г. № 178-ФЗ «О приватизации государственного и муниципального имущества», ст. 46 Федерального закона от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в РФ», ст. 55 Устава муниципального образования «Константиновский район»,

СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ

КОНСТАНТИНОВСКОГО РАЙОНА

РЕШИЛО:

1. Утвердить Отчет о выполнении Прогнозного плана (программы) приватизации муниципального имущества Константиновского района в 2011 году (приложение).
2. Рекомендовать Администрации Константиновского района обеспечить широкое информирование в средствах массовой информации, в том числе электронных, граждан и юридических лиц о перечне имущества, включенном в План (программу) приватизации, а также о порядке приватизации.

3. Настоящее решение вступает в силу с момента его принятия.

4. Настоящее решение опубликовать в газете «Донские огни».
5. Контроль за выполнением решения возложить на постоянную комиссию по экономической реформе, бюджету, налогам и муниципальной собственности.
Председатель Собрания депутатов

Константиновского района

Е.Р. Гавриленко

Приложение
к решению Собрания депутатов Константиновского района «Об утверждении Отчета о выполнении Прогнозного плана (программы) приватизации муниципального имущества Константиновского района в 2011 году»
ОТЧЕТ
о выполнении Прогнозного плана (программы) приватизации

муниципального имущества в 2011 году
План приватизации муниципального имущества Константиновского района на 2011 год утвержден Решением Собрания депутатов от 22.12.2010 № 54 «Об утверждении Прогнозного плана (программы) приватизации муниципального имущества на 2011 год». Учитывая внесенные изменения (решения от 29.04.2011г. № 83, от 15.07.2011г. №97 и от 30.08.2011 г. №106), на 2011 год запланировано было приватизировать следующее муниципальное имущество:

	№ п/п
	Наименование объекта
	Адрес
	Площадь
(кв.м.)
	Способ привати-зации
	Сроки привати-зации

	1
	Здание овощехранилища с земельным участком
	Константиновский район, ст. Богоявленская,
ул. Широкая д. 39;
	387,6
	аукцион
	2011 г.

	2
	Нежилое помещение (комнаты №№ 4,5,6,7)
	Константиновский район, х. Нижнекалинов,
 ул. Победы, д. 3
	90,4
	аукцион
	2011 г.

	3
	Здание с земельным участком
	г. Константиновск, ул. Шахтинская
	207
	аукцион
	2011 г.

	4
	Здание телефонной станции с земельным участком
	Константиновский район, х. Почтовый,
 ул. Школьная, 17
	30
	аукцион
	2011 г.

	5
	Помещения бани с земельным участком, площадью 596,0 кв.м.
	г. Константиновск,
ул. Калинина, 36
	519,4
	аукцион
	2011 г.

	6
	Здание котельной с земельным участком, площадью 1960,0 кв.м.
	г. Константиновск,
 ул. Буденного, 29 «а»
	416,2
	аукцион
	2011 г.

	7
	Здание с земельным участком
	Константиновский район, х. Кастырский,
ул. Центральная, 15
	447,8
	аукцион
	2011 г.

	8
	Автомобиль: марка, модель (тип ТС) УАЗ 31512, год изготовления 1993, модель, № двигателя 417800 – 30405215, шасси (рама) № Р0425664, кузов (кабина, прицеп) № 5010, цвет кузова- зеленый, регистрационный знак Т 341 ОС 61.

	аукцион
	2011 г.

	9
	Автомобиль ВАЗ, идентификационный номер (VIN) номер отсутствует ВАЗ 2121, категория В, наименование легковая, год выпуска 1980, двигатель № 4881628, шасси (рама) номер отсутствует, кузов (прицеп) 0136551, цвет кузова (кабины) белый
	г. Константиновск,
 ул. 25 Октября, 70
	-
	аукцион
	2011г.

	10
	Нежилое помещение (комнаты №5,6,8,9)
	Константиновский район, х. Гапкин, ул. Мира, №55
	60,4
	аукцион
	2011г.

	11
	Муниципальное унитарное предприятие «Константиновский рынок
	г. Константиновск,
ул. Коммунистическая, 81 «а»

	аукцион
	2011г.

	12
	Муниципальное унитарное предприятие «Элегант»
	г. Константиновск,
ул. Карташова, 35

	аукцион
	2011г.

	13
	Автомобиль УАЗ, идентификационный номер (VIN) ХТТ31622040001212 УАЗ-31622, категория В, наименование легковой А/М, год изготовления 2004, модель, № двигателя ЗМЗ-40900G №43098354, шасси (рама) №31620040597379, кузов (кабина, прицеп) №40001212, цвет кузова (кабины, прицепа) табак-металлик
	г. Константиновск,
ул. 25 Октября, 70

	аукцион
	2011г.

От приватизации было запланировано получить доход в размере не менее 25 тыс. руб.

Два из вышеперечисленных объектов (овощехранилище ст. Богоявленская и комнаты 4-7 х. Нижнекалинов) включены в План еще с 2009 года и в 2011 году не были реализованы, в связи с отсутствием заявок.

Здание с земельным участком (ул. Шахтинская), здание телефонной станции с земельным участком (х. Почтовый), здание с земельным участком (х. Кастырский), нежилое помещение (комнаты №5,6,8,9 - х. Гакпин), так же не были реализованы в 2011 году в связи с отсутствием заявок.
Здание котельной с земельным участком (ул. Буденного) не было реализовано в 2011 году и перешло в план приватизации 2012 года.
В ноябре 2011 года был запланирован аукцион по продаже автомобиля УАЗ, идентификационный номер (VIN) ХТТ31622040001212 УАЗ-31622, категория В, заявок на участия в аукционе не поступило, автомобиль так же включен в план приватизации 2012 года.
В 2011 году осуществлена приватизация 1 объекта недвижимости (нежилые помещения бани с земельным участком – 683,6 тыс. руб.) и 2 автомобиля (УАЗ 31512 – 8,8тыс. руб., ВАЗ 2121 – 11,8тыс. руб.) От приватизации муниципального имущества в бюджет Константиновского района поступило 704,2 тыс. руб.

В декабре 2011 года была произведена приватизация двух муниципальных унитарных предприятий, это - МУП «Элегант» и МУП «Константиновский рынок» путем преобразования в общества с ограниченной ответственность.

В целях реализации плана приватизации на 2011 год администрацией осуществлялись следующие меры:

1. Публикация в газете «Донские огни» от 15.01.2011г., от 14.05.2011г. и от 30.06.2011г.;

2.  Размещение информации на официальном сайте Администрации Константиновского района и на информационном стенде в здании администрации.

2